Nulli ergo etd) cetera usqued) incursurum.
Datum Lat(erani), X Kal. Octobris, anno terciodecimo.

	 t)  Fehlt bei Bosquet und Migne.    u)  Am Rande ein schräger Strich.    v)  Migne: canonis. 
w)  So Bosquet und Migne.    x)  Migne: inveniretis.    y)  Bei Bosquet und Migne folgt: ea.    z)  Bos­
quet, Migne: XIII.

131.	 a)  So die Rubrizellen (BN Paris, Lat. 4118, fol. 33r), Bosquet und Migne.    b)  Fehlt bei Migne. 
c)  So Bosquet und Migne.    d–d)  Bosquet: omnino hominum liceat hanc paginam nostrae protectio
nis, et confirmationis infringere, vel ei auso temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesump- 
serit indignationem omnipotentis Dei, et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius, se nouerit; so 
auch Migne.

131.	 1)  Kollegiatstift Saint-Ursin in Bourges. Vgl. Beaunier–Besse, Recueil, V 12; Dict. HGE 10 
(1938) 183f.
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215Briefe XIII/130 bis 132

132 (134).
Innocenz III. trägt dem Elekten (Gerhard) von Novara auf, festzustellen, ob ein Ur­
teil des Papstes über den Bischof (Oberto) von Albenga wegen dessen Beteiligung an 
einer Feuerprobe und der anschließenden Hinrichtung des dadurch überführten Die­
bes aufgrund einer falschen Sachverhaltsdarstellung im Untersuchungsbericht ergan­
gen ist, und dem Bischof, wenn sich seine Unschuld erweist, die Ausübung seines Am­
tes zu erlauben, ihn ansonsten gemäß dem ersten Urteil zum Rücktritt zu ermahnen 
oder abzusetzen und eine Neuwahl zu veranlassen.

Lateran, 1210 Oktober 1.

Reg. Vat. 8, fol. 32r–v <Nr. 129 bzw. 134>.
Bosquet 117, Nr. 134 = Baluze II 476, Nr. 134 = Migne, PL, 216, 320, Nr. 134. — Potth. Reg. 4095.

Nouariensi electo1).

Exa) litteris venerabilis fratris nostri ..b) patriarche Anthyocheni, tunc Yporiensis 
episcopi2), et tui, tunc de Tilietoc) abbatis, meminimus recepisse, quod, cum dudum 
ad Albinganensemd) ecclesiam una cum venerabili fratre nostro .. Pisano archiepisco-
po, tunc episcopo Vercellensi3), accessissetise) visitationis officium impleturi, .. Al-
binganensisf) episcopus4) inter cetera, que proposita fuerant contra ipsum, hoc vobis 
ore proprio est confessus, quod, cum quidam in villa quadam ad ipsius iurisdictio-
nem spectante infamaretur de furto et idem illud inficiaretur omnino offerens, quod 
candentis ferri iudicio se purgaret, adiciendo, ut suspendio puniretur, si deficeret in 
eodem, dictus episcopus a iudice requisivit, quid super hoc videretur eidem, et cum 
iudex respondisset, ut fieret prout fur ipse petierat, ferrum candens in ipsius episco-
pi presentia est allatum. Quod cum arripuisset fur ille, combustus est. Unde iudex 
expavefactus, quid sibi super hoc videretur, episcopum consuluit memoratum, qui 
respondit, quod, si fur sic evaderet, malum esset, quamquamg) per litteras, quas nobis 
tunc idem direxit episcopus, affirmarit se talibus verbis usum fuisse: ‹‹Auditis, quan-
tus est clamor populi: omnes dicunth), malum est, si evaserit impunitus››; et sic epi-